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og Jndtægter. Det forekommer os, at der ikke 
paa nogen Maade foreligger tilstrækkelige 
Grunde til at gjøre dette Skridt; vi have der- 
imod alle været enige om at indrømme en 
Forhøielse af 25 til 30 pCt. af de nuværende 
Lønninger, og vi have fundet, at dette allerede 
er en ganske god Gage. Men det er paa den 
anden Side tilraadeligt og stemmende med de 
Ønsker, som mange Gange have givet sig til- 
kjende her i Salen, at være varsoin med at 
forhøie Lønningerne, og man bør derfor nøies 
med dette Skridt og ikke gaae videre. 홢 For- 
slaget under Nr. 6 har to Sider; for det 
Første er der Spørgsmaal, om man vil give 
Underofficerer Mere end det, der blev vedtaget 
ved 2den Behandling, og for det Andet er der 
Spørgsmaal om, i hvilken Form man skal 
gjøre dette. Med Hensyn til det første Spørgs- 
maal forekommer det mig, at den Betragtning, 
som jeg i dette Øieblik gjorde gjældende, er 
tilstrækkelig, da den Lønning, som er foreslaaet 
ved 2den Behandling, allerede for mig inde- 
holder en saa god Forbedring i deres Vil- 
kaar, at jeg ikke synes, at det er nødvendigt 
at gaae videre. Med Hensyn til Formen 
mene jo Mange, at Brød in natura er en 
meget god Lonningsniaade for Underoffi- 
cererne. Jeg tilstaaer, at dette ikke er 
mig saa klart. Det kan være, at det for 
dem, der have stor Familie, og ikke ere ret 
gode Oeconomer, er bedre at Lønnen gives i 
Brød, men det forekommer mig-da, at hvis 
man ikke vil forhøie Lønningen, som den er 
vedtagen ved anden Behandling, maatte man 
have trukket en tilsvarende Sum af Gagen. 
Dette er imidlertid ikke skeet, og jeg finder 
derfor ikke, at det er nødvendigt at vedtage 
dette Forslag, skjøndt jeg indrømmer, at Mere 
taler for dette end for Forslaget under Nr. S. 
홢  Med Hensyn til Forslaget under Nr. 7 
skal jeg tillade mig at bemærke, at jeg meget 
vel fatter den ærede Forslagsstillers Tanke, og 
at jeg godt kan see de gode Sider, der ere 
ved Forslaget. Det forekommer mig imid- 
lertid ikke at være nødvendigt at give alle de 
«Corporaler, som have gjort eet Aars Tjeneste, 
Orlovspenge. Det maa for det Første erin- 
dres, at en Deel af dem kun bliver i Tjene- 
sten i det ene Aar, fordi de -i dette ene Aar 

gjennemgaae den yngste Classe af Offieeem 
skolen. Lad os tænke os, at en saadan Mand, 
som gjennemgaaet: denne Classe, ikke bestaaer 
Examen og derefter hjemsendes. Han vil alt- 
saa efter dette Forslag faae Orlovspenge som 
Belønning for, at han har havt Leilighed til 
gratis i et Aar at aspirere til at blive Officeen 
Det forekommer mig, at det ikke er nødvendigt 
for saadanne Mænds Vedkommende at give 
Orlovspenge. Det er naturligviis kun en Deel 
af dem, hvorom dette gjælder, og at det i 
andre Henseender kunde være ønskeligt at kunne 
give dem Orlovspenge efter eet Aars Tjeneste, 
maa indrømmes, men paa den anden Side 
troer jeg ogsaa, at der bør gives en Opmun- 
tring til dem, der blive 3 Aar i Tjenesten, 
idet det er af Vigtighed for Armeen at faae 
et vist Antal Underofficerer, som have den 
Fasthed, man opnaaer ved at have været noget 
mere end 2 Aar i Tjenesten. Jeg er vis paa, 
at mange Officerer i det Hele taget ville sætte 
Priis herpaa, og jeg troer ogsaa, at det maa 
indrømmes, at naar en Mand har offret saa 
gode Aar af sit Liv paa at blive i denne Stil- 
ling som Corporah hvor Vilkaarene ikke ere 
meget glimrende, maaskee i Tanken om, at han 
kan avancere til Sergent, og dette muligen 
slaaer ham feil, er det billigt, at der gives ham 
et lille Tillæg, naar han efter 3 Aars Tjeneste 
hjemsendes; sor en saadan Mand vil 300 Rd. 
til at begynde en ny Livsvirksomhed med in- 
genlunde være Meget, men snarere for Lidt. 
Derfor forekommer det mig, at det, som staaer 
i Lovforslageh er mere hensigtsmæssigt end det 
ærede Medlems Forslag, men jeg tilføier, at 
jeg ikke anseer Sagen for saa sikker, at det 
vilde bedrøve mig, om dette» Forslag blev ved- 
taget. 

F o r m a n d e n :  Det ærede Medlem for 
Veile Amts 2den Valgkreds har Ordet for en 
kort Beinærkning. 

B e r g :  Det er kun i Anledning af, hvad 
den ærede Ordfører anførte om Forslaget under 
Nr. 7, at jeg vil bemærke, at der paa Corporab 
skolen efter vort Hærforslag indkommer 240 
Corporaler, det vil sige til Liniebataillonerne. 
Deraf kan i det Høieste kun 63 optages paa 


